2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

                                                                                                                  №

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 12 апреля 2012 года № 334
«О предоставлении стимулирующих выплат, отдельным категориям
работников учреждений культуры, подведомственных отделу культуры
администрации муниципального образования Кавказский район»
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября                    2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава муниципального образования Кавказский муниципальный район Краснодарского края и в целях актуализации перечня должностей и профессий работников  муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Кавказский район, которым осуществляются денежные выплаты в размере 3000 рублей в месяц из бюджета муниципального образования Кавказский район, в целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 12 апреля 2012 года № 334 «О предоставлении стимулирующих выплат, отдельным категориям работников учреждений культуры, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Кавказский район» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям муниципальных учреждений подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Кавказский район осуществлять выплату работникам в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошина Е.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января  2026 года.
Глава муниципального образования

Кавказский район

Ю.А. Ханин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от               №

"ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

Кавказский район

от 12.04.2012 № 334
(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Кавказский район

от                №     )
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей и профессий работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Кавказский район, которым осуществляются денежные выплаты в размере 3000 рублей в месяц из местного бюджета.
1. Работники детских музыкальных, детских художественных школ и детских школ искусств:  заведующий хозяйственной частью, заведующий хозяйством, библиотекарь, делопроизводитель, документовед секретарь, звукооператор, педагогические и медицинские работники детских музыкальных, детских художественных школ и школ искусств, секретарь-машинистка,
2. Работники методических центров культуры: водитель, директор, заведующий структурным подразделением, отделом, сектором, филиалом, методист, механик, специалист по охране труда, режиссер.

3. Работники библиотек (директор, библиотекарь, главный библиотекарь, библиограф, главный библиограф, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), методист, механик.

       4. Работники музеев и их филиалов (научный сотрудник, старший научный сотрудник, ведущий научный сотрудник, главный научный сотрудник, хранитель фондов, главный хранитель фондов, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), лектор (экскурсовод), смотритель музейный, специалист по учету музейных предметов, хранитель музейных предметов, методист по научно-просветительской деятельности музея, директор, заместитель директора по административно - хозяйственной части.
5. Работники учреждений культурно-досугового типа  (художественный руководитель, культорганизатор, режиссер, хормейстер, балетмейстер, дирижер, художники (всех видов), артисты (всех видов), руководитель кружка, звукооператор, звукорежиссер, аккомпаниатор, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), руководитель клубного формирования, любительского объединения, клуба по интересам, костюмер, заведующий хозяйством, заместитель директора по административно - хозяйственной части, директор, помощник художественного руководителя, звукооформитель, методист, ассистент балетмейстера, ассистент режиссера, специалист по кадрам.
6. Работники вышеуказанных учреждений, осуществляющие деятельность по следующим профессиям рабочих: вахтер, водитель, гардеробщик, дворник, истопник, кассир билетный, кладовщик, машинист (кочегар) котельной, машинист по стирке и ремонту белья, мойщик посуды, настройщик музыкальных инструментов, оператор видеозаписи, оператор котельной, переплетчик документов, плотник, повар, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, реставратор музыкальных инструментов, слесарь-сантехник, слесарь-электрик, сторож, уборщик служебных помещений, уборщик территорий, электрик, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, костюмер, сторож , машинист сцены.
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район
                        В.А.Пеплов